REQUERIMENTO Nº 80/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, o envio de cópia dos seguintes documentos:

1. Decreto que estabeleceu o último aumento da tarifa de transporte urbano;

2. Estudo apresentado pela Viação Princesa do Sul que justificou o reajuste;

3. Contrato da Viação Princesa do Sul celebrado com a Prefeitura Municipal, em vigor, que estabelece paramentos para o aumento de tarifas de transporte urbano nos âmbitos urbano e rural.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo averiguar as condições legais em que foi realizado o aumento da tarifa do transporte urbano, realizada pela empresa Viação Princesa do Sul, tendo em vista a grande insatisfação dos usuários, que não acreditam ser justo o referido aumento.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2007.

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	VEREADOR

PAGE